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Forslag til Inatsisartutbeslutning om, at Naalakkersuisut pålægges at nedsætte en 

privatiseringskommission, der skal foretage en gennemgribende analyse af de helt og 

delvist selvstyreejede selskaber med henblik på at komme med anbefalinger til, hvilke af 

selskaberne man med fordel kan privatisere. Analysen skal forelægges Inatsisartut til 

EM 2017.  

(Demokraternes Inatsisartutgruppe) 

 

Svarnotat 

(Formanden for Naalakkersuisut) 

 

2. behandling 

 

Naalakkersuisut vil gerne takke Inatsisartuts Erhvervsudvalg for udvalgets betænkning om 

Demokraternes beslutningsforslag om nedsættelse af privatiseringskommission. 

Naalakkersuisut noterer sig, at et enigt Erhvervsudvalg indstiller Naalakkersuisuts 

ændringsforslag til vedtagelse. 

 

Naalakkersuisut er naturligvis glad for, at udvalgets overvejelser i betænkningen viser en 

tilslutning til de overvejelser, Naalakkersuisut har fremført under 1. behandlingen. Der er bl.a. 

enighed om, at privatisering af selvstyreejede selskaber kræver meget nøje overvejelser i hvert 

enkelt tilfælde, samt at det er væsentligt at skelne mellem selskaberne ud fra de forskellige 

forretningsbetingelser, der gælder for selskabernes virksomhed.  

På baggrund af partiernes bemærkninger under 1. behandlingen af beslutningsforslaget samt 

bemærkningerne i udvalgets betænkning er det Naalakkersuisuts vurdering, at den omtalte 

analyse i Naalakkersuisuts ændringsforslag vil kunne imødekomme ønsket om at få 

privatiseringspotentialet for de enkelte selvstyrejede selskaber grundigt belyst. 

 

Det fremgår af Naalakkersuisuts ændringsforslag, at Naalakkersuisut skal fremlægge en 

redegørelse til Inatsisartut på forårssamling 2018. Naalakkersuisut tilstræber at redegørelsen 

kan udarbejdes inden for de eksisterende økonomiske rammer.  

 

Naalakkersuisut har ikke yderligere bemærkninger til det fremsatte beslutningsforslag 

Erhvervsudvalgets betænkning, idet Naalakkersuisut ser frem til Inatsisartuts behandling af 

sagen. 

 

 


